
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 358

2 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού της οριογραμμής τμήματος 
του χειμάρρου «Λακκιά» εντός του οικισμού Κε−
φαλοβρύσου Δήμιου Άνω Πωγωνίου. ........................... 1

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 1428/6.6.2000 απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης, στην θέση «Οζενα» 
δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου 
Γαργαλιάνων, Νομού Μεσσηνίας. ..................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2763 (1)
Επικύρωση καθορισμού της οριογραμμής τμήματος του 

χειμάρρου «Λακκιά» εντός του οικισμού Κεφαλοβρύ−
σου Δήμιου Άνω Πωγωνίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη της διατάξεις:
1. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/1955), της τροποποιήθηκε με το 
ν. 3620/1956 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 
279/Α΄/1956’) και το ν.δ 532/1970 «περί συμπληρώσεως 
και λοιπά» (ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του άρθρου 2 του β.δ/τος 712/1970 «περί καθορισμού 
των διατηρούμενων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του 
Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχι−
ακού επιπέδου του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
235/Α΄/1970), της τροποποιήθηκε με τα Β.Δ. 677/1971 και 
198/1972 (ΦΕΚ  223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και 
το π.δ.  39/1983 «μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γού Δημοσίων Έργων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του άρθρου 61 του ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυ−
τοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του π.δ. 51/1987 
«καθορισμός των περιφερειών της χώρας για το σχεδι−
ασμό, προγραμματισμό κ.λπ.» (ΦΕΚ26/Α΄/1987).

4. Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μισης θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και τις 
διατάξεις».

5. Του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/2002 
εναρμόνιση του ν.  1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 

και 96/61 Ε.Ε., «διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και της διατάξεις».

Λαμβάνοντας δε υπόψη και:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄) Εναρμόνιση 

του ν. 1650/1986 με της οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και της διατάξεις».

2. Το απόσπασμα από το πρακτικό 8 της 16.5.2007 
(αριθμ. απόφασης 72/2007) συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άνω Πωγωνίου, με το οποίο το 
Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της ορι−
οθέτησης του τμήματος του χειμάρρου «Λακκιά» εντός 
του οικισμού Κεφαλόβρυσου.

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11141/10.7.2007 έγγραφο της 
Δ/ νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ιωαννίνων με το οποίο προέβη στον καθορισμό 
της οριογραμμής τμήματος του χειμάρρου «Λακκιά» εντός 
του οικισμού Κεφαλοβρύσου Δήμου Άνω Πωγωνίου.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3670/11.7.2007 έγγραφο του 
Δήμου Άνω Πωγωνίου, με το οποίο εστάλησαν τα Το−
πογραφικά Διαγράμματα και η Τεχνική Έκθεση με τα 
υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, που 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΤΥΔΚ Ν. Ιωαν−
νίνων, τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1593/17.4.2006 απόφαση της Δ/
νσης ΠΕ.ΧΩ./Π.Η. με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλο−
ντικοί όροι της μελέτης του θέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό της οριογραμμής τμή−
ματος του χειμάρρου «Λακκιά» εντός του οικισμού Κε−
φαλόβρυσου, όπως φαίνεται στα συνημμένα οριζοντιο−
γραφικά και υψομετρικά τοπογραφικά διαγράμματα και 
περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΤΥΔΚ Ν. 
Ιωαννίνων, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι 
υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά, που ελέγχ−
θηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

3213

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.14 09:30:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3215



3216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3217



3218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3219

  Αριθμ. 2523 (2)
Διόρθωση της αρ. 1428/6.6.2000 απόφασης κήρυξης ανα−

δασωτέας έκτασης, στην θέση «Οζενα» δημοτικού 
διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων, 
Νομού Μεσσηνίας

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1428/6.6.2000 του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, με θέμα: «Κήρυξη αναδασω−
τέας έκτασης 0,300 στρεμ. στη θέση «Όζενα» οικισμού 
Γαργαλιάνων του Δήμου Γαργαλιάνων, Νομού Μεσσηνί−
ας, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 407/Δ/5.7.2000.

8. Την υπ’ αριθμ. 986/19.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας περί τροποποίησης αναδασωτέας 

κ.λπ. σύμφωνα με την οποία προτείνεται η διόρθωση 
της παραπάνω αναφερόμενης απόφασης ως προς το 
εμβαδόν σε 0,494 στρεμ. αντί του 0,300 στρεμ. μη μετα−
βαλλόμενων των ορίων της έκτασης, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την υπ’ αριθμ. 1428/6.6.2000 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με 
θέμα: «Κήρυξη αναδασωτέας έκταση 0,300 στρεμ. στη 
θέση «Όζενα» οικισμού Γαργαλιάνων, του Δήμου Γαργα−
λιάνων, Νομού Μεσσηνίας» ως προς το εμβαδόν αυτής 
αντί 0,300 στρεμ, σε 0,494 στρεμ. (δηλ. τετρακόσιων 
ενενήντα τεσσάρων τ.μ., (494,00 τ.μ.) μη μεταβαλλόμε−
νων των ορίων της έκτασης και προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, Ι, Κ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό Ηλία Τσουκαλά και δημόσια δασική 

έκταση, παρανόμως εκχερσωμένη μεταξύ ετών 1945−
1965.

Νότια: Με δρόμο παρανόμως διανοιχθέντα μέσα σε 
δημόσια δασική έκταση,

Όπως εμφαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Γιαννούλα Σταθοπούλου 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Ιουλίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003580208070008*


